
 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 137 de 18/07/2023  

  

 

Pág. 1 6354 / 2023 

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL 

DIPUTACIÓN PROVINCIAL ALICANTE 

6354      RESOLUCIÓN CONV. AYTOS. ACTIVIDADES CULTURALES, MUSICALES Y ESCÉNICAS 2023 
 

ANUNCIO 
 

Por Decreto del Sr. Diputado de Innovación, Agenda Digital, Contratación, 
Residentes Internacionales, Cultura y Transparencia, núm. 2023-3107, de fecha 12 de 
julio de 2023, dictado en virtud de las facultades que le fueron delegadas por 
Resolución del Ilmo. Sr. Presidente núm. 2023-2966, de fecha 6 de julio, se ha 
dispuesto lo siguiente: 

 

“Examinado el expediente relativo a la resolución de la “Convocatoria de subvenciones 
a Ayuntamientos de la Provincia de Alicante, para la realización de actividades 
culturales, musicales y escénicas. Anualidad 2023”, aprobada la Junta de Gobierno, 
por acuerdo adoptado en sesión ordinaria de fecha 13 de febrero de 2023 y cuyo 
extracto y Bases fueron publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia número 37, de 
fecha 22 de febrero de 2023; vistos los Informes de la Comisión de Valoración y del 
Área de Cultura, así como el de fiscalización previa emitido por la Intervención de 
Fondos, y de conformidad con la Propuesta que obra en el expediente, en virtud de las 
facultades que me están conferidas por Resolución del Ilmo. Sr. Presidente núm. 
2023-2966, de fecha 6 de julio, vengo en resolver: 

Primero.- Aprobar el incremento –por importe de 347.704,10 euros- de la 
dotación de la “Convocatoria de subvenciones a Ayuntamientos de la provincia de 
Alicante, para la realización de actividades culturales, musicales y escénicas. 
Anualidad 2023”, así como autorizar un gasto por dicho importe con cargo a la 
aplicación 21.3341.4620500 del Presupuesto vigente. 

 
Segundo.- Fijar los siguientes importes definitivos para cada una de las líneas 

subvencionables, tras la aplicación del mecanismo de traspasos y ampliaciones 
previsto en las Bases. 

 
 
Anexo I: (Incremento dotación líneas) 
 
 
 
 
 
 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 137 de 18/07/2023  

  

 

Pág. 2 6354 / 2023 

CATEG. 
Importes 
Iniciales 

Importes 
solicitados 

Diferencia 

Incremento 
importe inicial 

dotación 
convocatoria  

Importe de las 
ayudas a 
conceder 

 

Línea 1) 385.000,00 640.106,10 -255.106,10 255.106,10 640.106,10 

Línea 2) 100.000,00 192.598,00 -92.598,00 92.598,00 192.598,00 

 485.000,00 832.704,10 -347.704,10 347.704,10 832.704,10 

 
 
Tercero.- Conceder, dentro de la “Convocatoria de subvenciones a 

Ayuntamientos de la provincia de Alicante, para la realización de actividades 
culturales, musicales y escénicas. Anualidad 2023”, las siguientes subvenciones a 
favor de los Ayuntamientos que se relacionan, por los conceptos e importes que a 
continuación se indican. 

 
ANEXO II: (Concedidas Líneas 1 y 2) 
 
Línea 1):  
 

Nº  Exp. Población CIF 
Concepto 

Subvención 
Nº Hab. 

Importe 
máximo x 
nº de hab. 

Presup. 
importe 
gasto 

Riesgo 
despoblam. 

Según 
convocat. 

(aum. 50%) 

Importe 
subv. 

definitiva 

1 4142/2023 Agost P0300200C 
Festival de narración 
oral 

4.948 4.000,00 4.800,00 NO 4000 

2 3064/2023 Agres P0300300A 
Encontre de Danses 
Popular a L'Aplec de 
la Mariola 

589 4.000,00 3.000,00 NO 3000 

3 4250/2023 Aigües P0300400I Aigüesfest V 1.085 4.000,00 4.996,09 NO 4000 

4 3104/2023 Albatera P0300500F Musical Mary Poppins 12.864 6.000,00 7.623,00 NO 6000 

5 3770/2023 Alcalalí P0300600D 
Actuación musical La 
Mafia 

1.349 4.000,00 4.000,00 NO 4000 

6 3111/2023 Alcocer de Planes P0300700B 
Actuaciones 
musicales, pasacalles 
y conciertos 

254 4.000,00 6.000,00 SI 6000 

7 4099/2023 Alcoleja P0300800J 
Celebración Semana 
cultural 

196 4.000,00 6.380,00 SI 6000 

8 4367/2023 Alcoy P0300900H 
Alcoi Glocal Culture 
Broadcast 

58.960 7.000,00 6.534,00 NO 6534 

9 3146/2023 Alfàs del Pi (L') P0301100D 

7º Festival 
internacional 
Concerts a la llum de 
la lluna de  L'Albir 

20.668 6.000,00 7.502,00 NO 6000 

10 4365/2023 Algorfa P0301200B 
Espectáculo musical 
Cantajuegos 

3.513 4.000,00 3.993,00 NO 3993 

11 2995/2023 Algueña P0301300J Algueña teatral  1.351 4.000,00 4.000,00 NO 4000 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 137 de 18/07/2023  

  

 

Pág. 3 6354 / 2023 

Nº  Exp. Población CIF 
Concepto 

Subvención 
Nº Hab. 

Importe 
máximo x 
nº de hab. 

Presup. 
importe 
gasto 

Riesgo 
despoblam. 

Según 
convocat. 

(aum. 50%) 

Importe 
subv. 

definitiva 

12 3558/2023 Alicante P0301400H 
La Liada gráfica. 
Alegre Festival de 
Autoedición 

338.577 7.000,00 7.000,00 NO 7000 

13 4109/2023 Almoradí P0301500E Feria de escritores 21.401 6.000,00 6.000,00 NO 6000 

14 2258/2023 Almudaina P0301600C 
Actuación musical 
espectáculos La fiesta 

112 4.000,00 6.000,00 SI 6000 

15 2660/2023 
Alqueria d'Asnar 
(L') 

P0301700A Correfoc 489 4.000,00 3.000,00 NO 3000 

16 4174/2023 Altea P0301800I Ruta de les Ermites 23.010 6.000,00 12.902,44 NO 6000 

17 2928/2023 Aspe P0301900G 
Festival internacional 
cine pequeño 

21.191 6.000,00 12.500,00 NO 6000 

18 4364/2023 Atzúbia (L') P0300100E Cicle concerts estiu 616 4.000,00 4.270,00 NO 4000 

19 2893/2023 Balones P0302000E 
Actuaciones 
musicales en fiestas 
patronales 

126 4.000,00 6.000,00 SI 6000 

20 2851/2023 
Banyeres de 
Mariola 

P0302100C 

XLIII Jornadas 
musicales del 
octavario de San 
Jorge.  

7.201 5.000,00 8.065,00 NO 5000 

21 4549/2023 Benasau P0302200A Ciclo de pasacalles 171 4.000,00 6.000,00 SI 6000 

22 3163/2023 Beneixama P0302300I 
XIV Festival 
Beneixama Rock 

1.705 4.000,00 17.116,41 NO 4000 

23 4457/2023 Benejúzar P0302400G Ciclo cine de verano 5.480 5.000,00 5.057,80 NO 5000 

24 4527/2023 Benferri P0302500D 
Grupo de música 
fusión 

1.955 4.000,00 3.980,00 NO 3980 

25 3882/2023 Beniarbeig P0302600B 
Representación 
teatral: Las 6 pruebas 
del príncipe valeroso 

2.267 4.000,00 1.500,00 NO 1500 

26 4528/2023 Beniardá P0302700J Concierto de verano 218 4.000,00 6.000,00 SI 6000 

27 2602/2023 Beniarrés P0302800H 
Actuación musical 
cantautor valenciano 

1.078 4.000,00 6.776,00 SI 6000 

28 3500/2023 Benidoleig P0303000D 

Concierto de música 
moderna y Gospel 
dentro de la Semana 
Cultural 2023 

1.232 4.000,00 2.000,00 NO 2000 

29 3066/2023 Benidorm P0303100B 
Festival de danza al 
carrer Les Ones 

69.738 7.000,00 14.374,00 NO 7000 

30 3968/2023 Benifallim P0303200J 
Concierto banda de 
música 

106 4.000,00 6.000,00 SI 6000 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 137 de 18/07/2023  

  

 

Pág. 4 6354 / 2023 

Nº  Exp. Población CIF 
Concepto 

Subvención 
Nº Hab. 

Importe 
máximo x 
nº de hab. 

Presup. 
importe 
gasto 

Riesgo 
despoblam. 

Según 
convocat. 

(aum. 50%) 

Importe 
subv. 

definitiva 

31 4050/2023 Benifato P0303300H 
Fira de San Miquel: 
exposición y 
actuación musical 

139 4.000,00 6.000,00 SI 6000 

32 2779/2023 Benigembla P0302900F 
Actuación banda de 
musica durante las 
fiestas patronales 

512 4.000,00 4.000,00 NO 4000 

33 4505/2023 Benijófar P0303400F 
Espectáculo de 
variedades Cultura 
divertida 

3.427 4.000,00 4.114,00 NO 4000 

34 2598/2023 Benilloba P0303500C 
Actuación de 
variedades en fiestas 
patronales 

740 4.000,00 6.655,00 SI 6000 

35 2487/2023 Benillup P0303600A 
Actuaciones 
musicales en fiestas 
patronales 

108 4.000,00 6.000,00 SI 6000 

36 3768/2023 Benimantell P0303700I 

Representación 
teatral con motivo del 
21 Encuentro de la 
Tercera Edad del 
Valle de Guadalest 

499 4.000,00 2.300,00 NO 2300 

37 2968/2023 Benimarfull P0303800G 
Actuación musical 
orquesta 

410 4.000,00 7.018,00 NO 4000 

38 2348/2023 Benimassot P0303900E 
Actuaciones 
musicales en fiestas 
patronales 

93 4.000,00 6.000,00 SI 6000 

39 4204/2023 Benimeli P0304000C 

Espectáculo musical 
con motivo de la 
Semana Cultural de 
Benimeli 

419 4.000,00 4.000,00 NO 4000 

40 4583/2023 Benissa P0304100A 
Certamen de Pintura 
Salvador Soria 

11.871 6.000,00 8.799,13 NO 6000 

41 4162/2023 Benitachell P0304200I 
Concierto musical 
Orquesta de Cámara 

4.687 4.000,00 6.578,00 NO 4000 

42 4261/2023 Biar P0304300G 
Jornadas 
trombonísticas 

3.612 4.000,00 12.250,00 NO 4000 

43 4479/2023 Bigastro P0304400E 
Programa musical 
Fiesta Tradicional de 
la Cruz 

7.130 5.000,00 7.381,00 NO 5000 

44 3753/2023 Bolulla P0304500B 
Actuaciones 
musicales en S. José 
y fiestas patronales 

413 4.000,00 4.000,00 NO 4000 

45 4423/2023 Busot P0304600J 
“Verano, Música y 
Gastronomía 2023” 

3.343 4.000,00 6.050,00 NO 4000 

46 4366/2023 Callosa de Segura P0304900D 
Festival de Comedia y 
Monólogos 

7.653 5.000,00 10.285,00 NO 5000 

47 5199/2023 Callosa d'en Sarrià P0304800F 
Función: Viento del 
este (tributo a Mary 
Poppins) 

19.315 6.000,00 4.331,00 NO 4331 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 137 de 18/07/2023  

  

 

Pág. 5 6354 / 2023 

Nº  Exp. Población CIF 
Concepto 

Subvención 
Nº Hab. 

Importe 
máximo x 
nº de hab. 

Presup. 
importe 
gasto 

Riesgo 
despoblam. 

Según 
convocat. 

(aum. 50%) 

Importe 
subv. 

definitiva 

48 3105/2023 Calp P0304700H 
Celebración concierto 
de Reyes The Opera 
Locos 

24.096 6.000,00 9.680,00 NO 6000 

49 2904/2023 Campello (El) P0305000B 
Actuación musical 
Soul Christmas 

29.409 6.000,00 7.744,00 NO 6000 

50 2878/2023 Campo de Mirra P0305100J 
La gran velada años 
20 

433 4.000,00 3.000,00 NO 3000 

51 2451/2023 Cañada P0305200H 

Homenaje 50 
aniversario Reina de 
las Fiestas y Corte de 
Honor 

1.191 4.000,00 5.200,00 NO 4000 

52 4556/2023 Castalla P0305300F 
Adaptación musical 
Nuestros días se van 

11.097 6.000,00 5.999,18 NO 5999,18 

53 3973/2023 Castell de Castells P0305400D 
Actuaciones 
musicales fiestas 
patronales 

426 4.000,00 6.000,00 SI 6000 

54 3860/2023 
Castell de 
Guadalest (El) 

P0307500I 
Pasacalles Banda de 
Música Fiestas 
Patronales 

258 4.000,00 4.600,00 SI 4600 

55 3819/2023 Catral P0305500A 
Concierto Semana 
Santa Orfeón 

8.976 5.000,00 4.400,00 NO 4400 

56 4069/2023 Cocentaina P0305600I Concierto coral 11.298 6.000,00 5.000,00 NO 5000 

57 4148/2023 Confrides P0305700G Concierto festero 282 4.000,00 4.000,00 SI 4000 

58 3815/2023 Cox P0305800E Cine de verano 7.431 5.000,00 4.876,30 NO 4876,3 

59 3786/2023 Crevillent P0305900C 
Exposición Los 
tesoros de 
Tutankamon 

29.881 6.000,00 15.869,15 NO 6000 

60 3850/2023 Daya Nueva P0306100I 
Espectáculo infantil 
Dreaming Bubbles 

1.758 4.000,00 3.999,99 NO 3999,99 

61 2496/2023 Daya Vieja P0306200G 
Festival de Música 
Alternativa 

683 4.000,00 12.342,00 NO 4000 

62 2723/2023 Dénia P0306300E 
Festival dançant a La 
Marina 

43.899 6.000,00 16.335,00 NO 6000 

63 4015/2023 Dolores P0306400C 
Espectáculo soy de la 
Vega Baja durante la 
Feria de la Alcachofa 

7.799 5.000,00 3.025,00 NO 3025 

64 4407/2023 Elche P0306500J 

Conciertos mínimos 
(Conciertos en 
Claustro del Centro 
Cultural Las Clarisas) 

235.580 7.000,00 12.463,00 NO 7000 

65 2392/2023 Elda P0306600H Elda 40gra2 52.297 7.000,00 25.000,00 NO 7000 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 137 de 18/07/2023  

  

 

Pág. 6 6354 / 2023 

Nº  Exp. Población CIF 
Concepto 

Subvención 
Nº Hab. 

Importe 
máximo x 
nº de hab. 

Presup. 
importe 
gasto 

Riesgo 
despoblam. 

Según 
convocat. 

(aum. 50%) 

Importe 
subv. 

definitiva 

66 3255/2023 Facheca P0306700F 
Actuación de Banda 
de Música en Fiestas 
Patronales 

104 4.000,00 6.000,00 SI 6000 

67 4604/2023 Famorca P0306800D 
Taller y actuaciones 
de magia en Fiestas 
Patronales 

48 4.000,00 4.400,00 SI 4400 

68 3578/2023 Finestrat P0306900B 
Espectáculo de 
música valenciana 
agosto 2023 

7.909 5.000,00 6.776,00 NO 5000 

69 2792/2023 
Formentera del 
Segura 

P0307000J 
Festival Anual de 
Flamenco 

4.446 4.000,00 6.000,00 NO 4000 

70 3412/2023 Gaianes P0307200F Fireta de primavera 548 4.000,00 4.200,00 NO 4000 

71 2961/2023 Gata de Gorgos P0307100H Revetla musical 6.364 5.000,00 4.500,00 NO 4500 

72 2785/2023 Gorga P0307300D 
Actuaciones 
musicales fiestas 
Madre de Deu 

270 4.000,00 6.000,00 SI 6000 

73 4057/2023 
Granja de 
Rocamora 

P0307400B Concierto Divinas 2.626 4.000,00 4.840,00 NO 4000 

74 3445/2023 
Guardamar del 
Segura 

P0307600G 
Actividad infantil 
Cantajuegos 

16.138 6.000,00 3.025,00 NO 3025 

75 2386/2023 
Hondón de las 
Nieves 

P0307700E 
III Encuentro de 
Randeras 

2.684 4.000,00 2.702,10 NO 2702,1 

76 2608/2023 
Hondón de los 
Frailes 

P0307800C 
Tercera edición 
Conciertos del Fraile 

1.261 4.000,00 4.000,00 NO 4000 

77 4012/2023 Ibi P0307900A 
Dia internacional del 
museo y Jornadas de 
fibras vegetales 

23.677 6.000,00 5.534,00 NO 5534 

78 4314/2023 
Instituto Municipal 
de Cultura Joaquín 
Chapaprieta 

P0300031B 
Día de la danza 
Sliders 

83.547 7.000,00 4.948,90 NO 4948,9 

79 4536/2023 Jacarilla P0308000I Noches de palacio 2.039 4.000,00 5.505,00 NO 4000 

80 4010/2023 Jávea P0308200E Festival Xavia Folk 28.731 6.000,00 31.808,00 NO 6000 

81 3444/2023 Jijona P0308300C 
XVIII Festival de 
guitarra 

6.860 5.000,00 12.500,00 NO 5000 

82 3333/2023 Llíber P0308500H 
Actuación banda 
música fiestas 
patronales 

967 4.000,00 4.700,00 NO 4000 

83 2477/2023 Lorcha P0308400A 
Actuación musical 
durante las fiestas 
patronales 

565 4.000,00 6.000,00 SI 6000 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 137 de 18/07/2023  

  

 

Pág. 7 6354 / 2023 

Nº  Exp. Población CIF 
Concepto 

Subvención 
Nº Hab. 

Importe 
máximo x 
nº de hab. 

Presup. 
importe 
gasto 

Riesgo 
despoblam. 

Según 
convocat. 

(aum. 50%) 

Importe 
subv. 

definitiva 

84 2872/2023 Millena P0308600F 
Acto tradicional 
“Planta del Xop" 2023 

243 4.000,00 6.000,00 SI 6000 

85 3566/2023 Monóvar P0308900J 
Encuentro Encaje de 
bolillos 

12.387 6.000,00 5.796,45 NO 5796,45 

86 3769/2023 Montesinos (Los) P0314100I XXVI Semana cultural 5.217 5.000,00 7.139,00 NO 5000 

87 4363/2023 Murla P0309100F 
Espectáculo de Ballet 
en Fiestas Patronales 

540 4.000,00 3.000,00 NO 3000 

88 3953/2023 Muro de Alcoy P0309200D Teatro a les portes 9.303 5.000,00 5.800,00 NO 5000 

89 3745/2023 Mutxamel P0309000H 
Espectáculo de 
Teatro Musical 
Regreso a los 80 

26.192 6.000,00 4.500,00 NO 4500 

90 4226/2023 Novelda P0309300B Festinovelda 25.592 6.000,00 5.060,00 NO 5060 

91 3023/2023 Orba P0309700C La Vetladeta 2023 2.348 4.000,00 4.000,00 NO 4000 

92 4548/2023 Orxeta P0309800A 
Actuación musical 
Tributos 

812 4.000,00 4.840,00 NO 4000 

93 4557/2023 Parcent P0310000E 
Concert Banda de 
Música setembre 
2023 

997 4.000,00 4.000,00 NO 4000 

94 2998/2023 Pedreguer P0310100C PedreguerJazz 2023 8.280 5.000,00 7.821,90 NO 5000 

95 3036/2023 Penàguila P0310300I 
Actuació musical 
durante las fiestas 
mayores patronales 

287 4.000,00 3.999,99 SI 3999,99 

96 2796/2023 Petrer P0310400G Concerts d’Estiu 2023 33.978 6.000,00 14.500,00 NO 6000 

97 4315/2023 
Pilar de la 
Horadada 

P0314200G 
IX Velada Musical  
Los Picos 

22.949 6.000,00 9.752,00 NO 6000 

98 2942/2023 Pinoso P0310500D 

Certamen Nacional 
de Poesía Maxi 
Banegas y Concurso 
de narrativa corta. 
Premios y acto de 
entrega Fusión 
Poesía & Vino 

8.084 5.000,00 3.900,00 NO 3900 

99 3859/2023 Planes P0310600B 
Actuación musical en 
fiestas 

695 4.000,00 6.000,00 SI 6000 

100 2883/2023 Poblets (Els) P0312600J 
Espectacle Musical 
agost 2023 

2.735 4.000,00 2.904,00 NO 2904 

101 2540/2023 Polop P0310700J XII Festival JazzPolop 5.186 5.000,00 6.000,00 NO 5000 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 137 de 18/07/2023  

  

 

Pág. 8 6354 / 2023 

Nº  Exp. Población CIF 
Concepto 

Subvención 
Nº Hab. 

Importe 
máximo x 
nº de hab. 

Presup. 
importe 
gasto 

Riesgo 
despoblam. 

Según 
convocat. 

(aum. 50%) 

Importe 
subv. 

definitiva 

102 2994/2023 Quatretondeta P0306000A 
Actuación musical en 
Semana Cultural 
agosto 2023 

133 4.000,00 6.000,00 SI 6000 

103 4371/2023 Rafal P0310900F 
II Edición Rafal La 
noche en vivo 

4.634 4.000,00 10.000,00 NO 4000 

104 2659/2023 
Ràfol d'Almúnia 
(El) 

P0311000D 
Actuación de Eugeni 
Alemany 

731 4.000,00 9.680,00 NO 4000 

105 2828/2023  Redován P0311100B Concierto Gala Lírica 8.123 5.000,00 3.800,00 NO 3800 

106 2636/2023 Relleu P0311200J 
Concierto Homenaje 
Centenario SM Lira 
Relleuense 

1.171 4.000,00 4.000,00 NO 4000 

107 3858/2023 Rojales P0311300H Rodearte 16.943 6.000,00 23.995,10 NO 6000 

108 4018/2023 Romana (La) P0311400F Feria del libro 2.605 4.000,00 4.000,00 NO 4000 

109 3087/2023 Sagra P0311500C 
Espectáculo musical 
de orquesta durante 
las fiestas patronales 

435 4.000,00 4.000,00 NO 4000 

110 3164/2023 Salinas P0311600A 

Actuación musical y 
escénicas “Verbena 
de Moros y Cristianos 
2023” 

1.678 4.000,00 10.890,00 NO 4000 

111 3931/2023 San Fulgencio P0311800G Feria del libro 9.091 5.000,00 10.043,00 NO 5000 

112 3360/2023 
San Miguel de 
Salinas 

P0312000C 
Concierto de Semana 
Santa Staba Mater 

6.659 5.000,00 5.000,00 NO 5000 

113 4537/2023 
San Vicente del 
Raspeig 

P0312200I 

Actuación musical 
con motivo de la 
XXXVI Semana 
Musical Lillo Cánovas 

59.138 7.000,00 7.865,00 NO 7000 

114 2340/2023  Sanet y Negrals P0311700I 
Actuación orquesta 
La Bestia. Fireta del 
Comerç 

734 4.000,00 4.840,00 NO 4000 

115 2969/2023 
Sant Joan 
d'Alacant 

P0311900E Música a la plaza 24.450 6.000,00 25.525,00 NO 6000 

116 4456/2023 Sax P0312300G 
XVII Festival 
internacional de cine 

9.988 5.000,00 13.450,00 NO 5000 

117 4326/2023 Sella P0312400E 
Actuación de Grupo 
de música Cactus 

592 4.000,00 8.228,00 SI 6000 

118 3103/2023 Senija P0312500B 

Monólogo y 
actuaciones 
musicales con motivo 
de la celebración 
Domingo de Ramos 

623 4.000,00 6.231,50 NO 4000 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 137 de 18/07/2023  

  

 

Pág. 9 6354 / 2023 

Nº  Exp. Población CIF 
Concepto 

Subvención 
Nº Hab. 

Importe 
máximo x 
nº de hab. 

Presup. 
importe 
gasto 

Riesgo 
despoblam. 

Según 
convocat. 

(aum. 50%) 

Importe 
subv. 

definitiva 

119 3397/2023 Tàrbena P0312700H 
Actuación musical 
Estiu Cultural 2023 

624 4.000,00 6.776,00 SI 6000 

120 4466/2023 Tibi P0312900D 
Festival de música 
Tibifest 

1.731 4.000,00 3.751,00 NO 3751 

121 2964/2023 Tollos P0313000B 
Concierto Banda 
Música en Semana 
Cultural 

30 4.000,00 6.000,00 SI 6000 

122 3202/2023 Tormos P0313100J 

Actuación con música 
de orquesta en 
Fiestas Patronales 
2023 
 

332 4.000,00 4.000,00 NO 4000 

123 3685/2023 Torremanzanas P0313200H 
Programa musical 
Estiu 2023 

683 4.000,00 5.999,99 SI 5999,99 

124 4150/2023 Vall d'Alcalà (La) P0313400D 

Actuación banda  de 
música en Alcalà de 
la Jovada y Beniaia. 
Verano 2023 
 

164 4.000,00 6.000,00 SI 6000 

125 4191/2023 Vall de Gallinera P0313600I 
Concert de música 
valenciana Festes 
Patronals 2023 

579 4.000,00 6.000,00 SI 6000 

126 3514/2023 Vall de Laguar (La) P0313700G 
Musical concierto 
Herencia de la 
España expulsada 

890 4.000,00 3.300,00 NO 3300 

127 3112/2023 Vall d'Ebo (La) P0313500A 
Actuació banda de 
música en fiestas 
patronales 

219 4.000,00 4.000,00 SI 4000 

128 3201/2023 Verger (El) P0313800E 
Actuación grupo de 
versiones Lola Pop 

4.986 4.000,00 1.936,00 NO 1936 

129 3272/2023 Villajoyosa P0313900C 
Representación 
teatral la Bombonería 
fantástica 

34.828 6.000,00 1.960,20 NO 1960,2 

130 3732/2023 Villena P0314000A Festival Folklore 33.969 6.000,00 23.000,00 NO 6000 

131 3609/2023 Xaló P0308100G 
Actuación Pep 
Gimeno el Botifarra. 
Xalonia 2023 

2.931 4.000,00 4.840,00 NO 4000 

132 3370/2023 Eatim Jesús Pobre P0300034F Riurau film festival 835 4.000,00 3.550,00 NO 3550 

133 3638/2023 
Eatim La Llosa de 
Camacho 

P5300601A Jornadas musicales 206 4.000,00 4.000,00 NO 4000 

134 4227/2023 Eatim La Xara P0300018I 
Actividad cinema a la 
fresca 

1.841 4.000,00 4.404,40 NO 4000 

         640.106,10 

 
Línea 2):  
 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 137 de 18/07/2023  

  

 

Pág. 10 6354 / 2023 

Nº Exp. Población CIF 
Concepto 

Subvención 
Nº Hab. 

Presupuesto 
Importe Gasto 

Riesgo 
despoblam. 

según 
convocat. 

(aum. 50%) 

Importe Subv. 
Definitiva (Máx. 

3000/4500) 

1 4142/2023 Agost P0300200C 
Publicación revista 
L'Alcavó-Quaderns de 
Patrimoni Cultura 

4.948 4.000,00 NO 3000 

2 3064/2023 Agres P0300300A 

Vídeo promocional de 
las fiestas y 
actividades culturales 
de Agres 

589 3.000,00 NO 3000 

3 3770/2023 Alcalalí P0300600D 
Libro Alcalali: de 
l’expulsió morisca al 
repoblament 

1.349 2.998,32 NO 2998,32 

4 4367/2023 Alcoy P0300900H 

Adquisición 
ejemplares 
importancia 
historiográfica “Guia 
de Alcoy de Remigio 
Vicedo” 

58.960 4.680,00 NO 3000 

5 4365/2023 Algorfa P0301200B 
Adquisición libros 
dentro de la actividada 
“Los libros son cultura” 

3.513 2.933,82 NO 2933,82 

6 3558/2023 Alicante P0301400H 
Publicación T proyecto 
editorial 

338.577 3.600,00 NO 3000 

7 4174/2023 Altea P0301800I 

Diseño y maquetación 
interior y cubierta del 
libro Rehabilitación del 
casco antiguo de Altea 

23.010 5.324,00 NO 3000 

8 2893/2023 Balones P0302000E 

Edición de Cronología 
de las Corporaciones 
Municipales y Tríptico 
sobre Patrimonio 
Cultural de Balones 

126 4.500,00 SI 4500 

9 4457/2023 Benejúzar P0302400G 
Guia de recursos 
locales de Benejúzar 

5.480 3.000,00 NO 3000 

10 3882/2023 Beniarbeig P0302600B 
Documental Historia 
d’un poble 10 

2.267 3.000,00 NO 3000 

11 2602/2023 Beniarrés P0302800H 

Adquisición libro 
"Beniarrés, el meu 
poble" y Edición e 
impresión de "Els 
Pobles Vius" 

1.078 2.581,98 SI 2581,98 

12 3066/2023 Benidorm P0303100B 
Libro 30 años 
dirigiendo la Unión 
Musical 

69.738 2.999,36 NO 2999,36 

13 2779/2023 Benigembla P0302900F 
Impresión folletos 
culturales sobre la 
BIMAU 

512 3.000,00 NO 3000 

14 4505/2023 Benijófar P0303400F 

Publicación sobre 
fiestas, monumentos 
históricos y tradiciones 
del municipio 

3.427 3.000,00 NO 3000 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 137 de 18/07/2023  

  

 

Pág. 11 6354 / 2023 

Nº Exp. Población CIF 
Concepto 

Subvención 
Nº Hab. 

Presupuesto 
Importe Gasto 

Riesgo 
despoblam. 

según 
convocat. 

(aum. 50%) 

Importe Subv. 
Definitiva (Máx. 

3000/4500) 

15 3768/2023 Benimantell P0303700I 
Edición e impresión 
del libro Conversa 
amb Joan Ponsoda 

499 2.988,56 NO 2988,56 

16 2348/2023 Benimassot P0303900E 

Grabación y edición 
de Micro 
documentales sobre 
La memòria de Les 
Fonts. Cap. 2 

93 4.500,00 SI 4500 

17 4261/2023 Biar P0304300G 

 
Grabación, 
maquetación y copias 
CD Grup Cors y 
Danses de Biar 
 

3.612 2.064,00 NO 2064 

18 4479/2023 Bigastro P0304400E 

Recuperación 
Patrimonio Inmaterial 
de Bigastro: CD 
marchas musicales 
tradicionales y 
publicación adjunta 

7.130 11.585,75 NO 3000 

19 4423/2023 Busot P0304600J 
Adquisición de libros 
para la Casa Cultura 

3.343 2.725,30 NO 2725,3 

20 4366/2023 
Callosa de 
Segura 

P0304900D 
Adquisición de libros 
Antología de 
Francisco Salinas 

7.653 997,64 NO 997,64 

21 2878/2023 
Campo de 
Mirra 

P0305100J 

Diseño, maquetación 
e impresión Revista 
cultural y de fiestas en 
honor a Sant 
Bertomeu i els Sants 
de la Pedra 

433 3.000,00 NO 3000 

22 2451/2023 Cañada P0305200H 

Diseño, maquetación, 
edición e impresión 
Revista cultural local 
Virgen del Carmen 

1.191 8.850,00 NO 3000 

23 3860/2023 
Castell de 
Guadalest (El) 

P0307500I 
Folletos exposiciones 
Casa Orduña 2023 

258 3.499,32 SI 3499,32 

24 3819/2023 Catral P0305500A 

Maquetación e 
impresión libro Catral: 
Un recorrido por su 
historia 

8.976 5.000,00 NO 3000 

25 4148/2023 Confrides P0305700G 
Diseño, maquetación 
y edición revista digital 
cultural 

282 4.500,00 SI 4500 

26 3815/2023 Cox P0305800E 
Carteleria Febrero 
musical 

7.431 1.593,74 NO 1593,74 

27 3850/2023 Daya Nueva P0306100I 

Diseño y elaboración 
de DVD y USB de 
recopilación de la 
cultura musical de 
Daya Nueva 

1.758 2.964,50 NO 2964,5 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 137 de 18/07/2023  

  

 

Pág. 12 6354 / 2023 

Nº Exp. Población CIF 
Concepto 

Subvención 
Nº Hab. 

Presupuesto 
Importe Gasto 

Riesgo 
despoblam. 

según 
convocat. 

(aum. 50%) 

Importe Subv. 
Definitiva (Máx. 

3000/4500) 

28 2496/2023 Daya Vieja P0306200G 

Diseño, maquetación 
e impresión Revista 
cultural sobre fiestas, 
historia local, 
fotografías antiguas y 
relatos 

683 3.146,00 NO 3000 

29 4015/2023 Dolores P0306400C 

Edición e impresión 
del libro Apodos 
Majaeros: recopilación 
de los apodos e 
historia de las familias 
de Dolores 

7.799 8.358,60 NO 3000 

30 3255/2023 Facheca P0306700F 

Diseño, maquetación 
e impresión Libro La 
cultura popular de 
Facheca, versión 
digital y versión offset 

104 4.499,99 SI 4499,99 

31 4604/2023 Famorca P0306800D 
Video sobre Famorca: 
cultura, historia, 
patrimonio local, etc. 

48 4.500,00 SI 4500 

32 2792/2023 
Formentera 
del Segura 

P0307000J 

Edición e impresión 
Libro Formentera del 
Segura en el 
recuerdo. Memoria 
fotográfica de un 
pueblo desde 1900 a 
1970. 

4.446 4.000,00 NO 3000 

33 3412/2023 Gaianes P0307200F 
Edició Llibre Gaianes-
Xàtiva. Un viatge 
sense tornada 

548 3.000,00 NO 3000 

34 4057/2023 
Granja de 
Rocamora 

P0307400B 

Diseño, maquetación 
e impresión Libro 
Historia del Teatro en 
Granja de Rocamora y 
texto de la obra Los 
Pastores 

2.626 2.964,50 NO 2964,5 

35 2386/2023 
Hondón de las 
Nieves 

P0307700E 
Publicación revista 
Amanecer 

2.684 5.788,64 NO 3000 

36 2608/2023 
Hondón de los 
Frailes 

P0307800C 
Video promocional 3º 
edición de los 
Conciertos del Fraile 

1.261 3.000,00 NO 3000 

37 4314/2023 

Instituto 
municipal 
cultura 
Joaquín 
Chapaprieta 

P0300031B 
Diseño, maquetación 
e impresión cómic del 
Premio Diego Ramírez 

83.547 8.470,00 NO 3000 

38 4536/2023 Jacarilla P0308000I 

Maquetación e 
impresión libro 
Jacarilla durante el 
reinado de Alfonso XIII 

2.039 3.000,00 NO 3000 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 137 de 18/07/2023  

  

 

Pág. 13 6354 / 2023 

Nº Exp. Población CIF 
Concepto 

Subvención 
Nº Hab. 

Presupuesto 
Importe Gasto 

Riesgo 
despoblam. 

según 
convocat. 

(aum. 50%) 

Importe Subv. 
Definitiva (Máx. 

3000/4500) 

39 3444/2023 Jijona P0308300C 

Publicación cultura 
local Historia del fútbol 
en Xixona: cien años 
entre Balones y 
Porterías 

6.860 7.775,91 NO 3000 

40 3333/2023 Llíber P0308500H 

Diseño, maquetación 
e impresión Revista 
cultural sobre fiestas, 
historia local, 
fotografías antiguas y 
relatos 

967 3.500,00 NO 3000 

41 3769/2023 
Montesinos 
(Los) 

P0314100I 

Diseño, maquetación 
e impresión Revista 
sobre vida cultural y 
social del municipio 

5.217 4.598,00 NO 3000 

42 4370/2023 Ondara P0309500G 

Grabación, montaje y 
edición Documental 
audiovisual 
“Extraordinaries” 

7.085 6.043,95 NO 3000 

43 4557/2023 Parcent P0310000E 
Diseño e impresión 
libro sobre Patrimonio 
de Parcent 

997 3.000,00 NO 3000 

44 3418/2023 Pego P0310200A 

Diseño, maquetación 
e impresión Libro VII 
Jornades Carmel 
Giner 

10.295 1.325,95 NO 1325,95 

45 3036/2023  Penàguila P0310300I 
Producción USB sobre 
las Danzas de 
Penáguila 

287 2.994,75 SI 2994,75 

46 2796/2023 Petrer P0310400G Revista Festa 2023 33.978 6.950,00 NO 3000 

47 4315/2023 
Pilar de la 
Horadada 

P0314200G 

Publicación del Libro 
Rebate, la Alquería 
islámica que confluyó 
en Pilar de la 
Horadada 

22.949 3.063,84 NO 3000 

48 2942/2023 Pinoso P0310500D 

Diseño, maquetación 
y edición Libro 25 
años de Certamen 
Nacional de Poesía 
Maxi Banegas 

8.084 1.019,20 NO 1019,2 

49 3859/2023 Planes P0310600B 

Revista de 
efemérides, 
anécdotas, fiestas y 
actos culturales 

695 4.500,00 SI 4500 

50 2540/2023 Polop P0310700J 
Folletos Casa Museo 
Gabriel Miró 

5.186 2.850,00 NO 2850 

51 4371/2023 Rafal P0310900F 
Grabación CD música 
de bandas autores 
rafaleños 

4.634 5.000,00 NO 3000 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 137 de 18/07/2023  

  

 

Pág. 14 6354 / 2023 

Nº Exp. Población CIF 
Concepto 

Subvención 
Nº Hab. 

Presupuesto 
Importe Gasto 

Riesgo 
despoblam. 

según 
convocat. 

(aum. 50%) 

Importe Subv. 
Definitiva (Máx. 

3000/4500) 

52 2828/2023 Redován P0311100B 
Adquisición libros para 
la biblioteca municipal 

8.123 1.498,64 NO 1498,64 

53 2636/2023 Relleu P0311200J 
Edición e impresión 
libro centenario Lira 
Relleuense 

1.171 3.000,00 NO 3000 

54 3164/2023 Salinas P0311600A 
Revista cultural sobre 
moros y cristianos 
2023 

1.678 5.000,00 NO 3000 

55 3931/2023 San Fulgencio P0311800G 
Publicación libro 
Semana Santa 

9.091 3.152,34 NO 3000 

56 4537/2023 
San Vicente 
del Raspeig 

P0312200I 

Publicación Libro La 
represión de 
postguerra en San 
Vicente del Raspeig 

59.138 2.236,00 NO 2236 

57 2969/2023 
Sant Joan 
d'Alacant 

P0311900E 

Diseño, maquetación 
e impresión de 
carteleria y agenda 
cultural 

24.450 5.604,00 NO 3000 

58 4195/2023 Santa Pola P0312100A 
Publicación libro 
Diccionari Santapoler 

36.174 2.995,20 NO 2995,2 

59 4456/2023 Sax P0312300G 

Edición Libro 
ordenanzas 
municipales de la Villa 
de Sax de 1772 

9.988 2.962,96 NO 2962,96 

60 4326/2023 Sella P0312400E 

Revista cultural 
dedicada al 50 
aniversario de la 
Unión Musical Aurora 
de Sella 

592 4.499,04 SI 4499,04 

61 4466/2023 Tibi P0312900D 
II Libreto cultura, 
patrimonio y 
tradiciones en Tibi 

1.731 1.972,30 NO 1972,3 

62 2964/2023 Tollos P0313000B 
Video sobre Tollos: 
puesta en valor de sus 
elementos culturales 

30 4.500,00 SI 4500 

63 3514/2023 
Vall de Laguar 
(La) 

P0313700G 
Publicación El archivo 
parroquial de la Vall 
de Laguar 

890 3.500,00 NO 3000 

64 3732/2023 Villena P0314000A 

Publicaciones 
culturales, impresas y 
digitales: catálogos, 
revista Villena 

33.969 17.000,00 NO 3000 

65 3609/2023 Xaló  P0308100G 
Trípticos y Carteles 
Xalonia 2023 

2.931 432,93 NO 432,93 

        192.598 

 
  



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 137 de 18/07/2023  

  

 

Pág. 15 6354 / 2023 

 
Cuarto.- Disponer gastos con cargo a la aplicación presupuestaria 

21.3341.4620500, por un montante global de 832.704,10 euros, a favor de los 
ayuntamientos beneficiarios relacionados en el punto anterior, por los importes y para 
la realización de las actuaciones allí indicadas. 

 
Quinto.- La percepción de la subvención está condicionada a la previa y debida 

justificación de las actuaciones subvencionadas por parte de los beneficiarios, 
debiendo ajustarse para ello a lo dispuesto en la Base Octava de las que rigen la 
convocatoria, que, una vez en vigor la modificación de las Bases de Ejecución del 
Presupuesto provincial para 2023 aprobada por acuerdo plenario del pasado 3 de 
mayo y publicada en el BOP núm. 108, de 6 de junio de 2023, debe entenderse 
automáticamente adaptada a éstas y quedar redactada del siguiente tenor literal: 

 
“OCTAVA.- ABONO DE LA SUBVENCIÓN. DOCUMENTACIÓN NECESARIA. 

 

Para el abono de la subvención concedida, las entidades beneficiarias deberán 
remitir de una sola vez y por separado para cada una de las líneas 
subvencionables a esta Excma. Diputación Provincial de Alicante (a través de la 
dirección https://diputacionalicante.sedelectronica.es/info apartado CARPETA 
ELECTRÓNICA/“Mis Expedientes”, desde aquí se seleccionará el expediente 
correspondiente, que será el que para el concreto beneficiario figure en la relación 
contenida en el acuerdo de concesión publicado. En el supuesto de desconocer el 
número de expediente se podrá solicitar al departamento), en el plazo de un mes 
desde la realización de la actividad subvencionada, o desde la notificación de la 
resolución de la Convocatoria si aquélla ya se hubiera llevado a cabo, los siguientes 
documentos: 

 

- Certificación expedida por el Secretario, Interventor o Secretario-
Interventor, según NUEVO Impreso de justificación de subvenciones 1A en 
el que se hará constar la aplicación de la subvención concedida con 
referencia a los gastos realizados y los recursos obtenidos, adjuntando la 
Declaración responsable de cumplimiento de objetivos. 

 

De conformidad con el artículo 31.2 de la LGS, se considera gasto 
realizado el que ha sido efectivamente pagado con anterioridad a la 
finalización del período de justificación determinado en estas bases. 

 

- Certificación expedida por el Sr./Sra. Secretario/a del Ayuntamiento en el 
que, en base a los informes o antecedentes correspondientes, se acredite: 

 

- que la distribución de los libros, revistas, CD, DVD o cualquier otro tipo 
de publicación o el acceso a la actividad ha sido gratuito. 

En todo caso, deberá acreditarse el haber dado cumplimiento a la obligación de 
publicitar la subvención otorgada por esta Diputación, de acuerdo con lo dispuesto en 
la Base Décima apartado 5 de estas mismas Bases, así como adjuntar un ejemplar de 
los elementos publicitarios gráficos en el caso de que hubieran sido confeccionados.” 

 

https://diputacionalicante.sedelectronica.es/info


 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 137 de 18/07/2023  

  

 

Pág. 16 6354 / 2023 

Los gastos realizados deberán ascender, como mínimo, al importe de la subvención 
concedida, en el bien entendido que las fechas inicialmente programadas por los 
Ayuntamientos puedan sufrir cambios como consecuencia de circunstancias 
debidamente justificadas. Fijadas de nuevo las fechas para la realización de las 
actividades, siempre dentro de las que establece la Base Primera de la convocatoria 
de referencia, los Ayuntamientos deberán proceder a comunicarlas al Área de Cultura 
de la Diputación de Alicante, de acuerdo a lo dispuesto en la Base Décima de la 
misma. 

 
Sexto.- Desestimar, en la Línea 2, la solicitud del Ayuntamiento de Sanet y 

Negrals, por incumplir la Base Primera de la convocatoria, ya que la realización de la 
actividad (Video de invitación a las fiestas de septiembre de 2022) queda fuera del 
periodo establecido en la convocatoria (1 octubre 2022 al 30 septiembre 2023). 

 

 Lo que se comunica para conocimiento de todos los interesados, a efectos 
de notificación, significándoles que contra la presente resolución, que pone fin a la vía 
administrativa, podrán interponer potestativamente, en base a los artículos 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, recurso de reposición en el plazo de un mes a contar 
desde el día siguiente al de la presente notificación, ante el órgano autor del acto, o 
bien interponer directamente recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos 
meses contados de la misma forma, a tenor de lo previsto en el artículo 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, 
advirtiéndole que tales recursos no suspenden la ejecución del acto notificado. 
Asimismo, podrán interponer cualquier otro recurso que estimen procedente. 

 
En la fecha de la firma electrónica 

 
LA DIRECTORA DEL ÁREA DE CULTURA 

 
EL DIPUTADO DE INNOVACIÓN, 
AGENDA DIGITAL, 
CONTRATACIÓN, RESIDENTES 
INTERNACIONALES, CULTURA Y 
TRANSPARENCIA  

                  LA SECRETARIA GENERAL 

 
 


		Servicio de Informatica
	2023-07-18T07:29:15+0200
	Alicante
	Autentificación de documento electrónico




